UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-XNK Thanh Hóa, ngày           tháng 6 năm 2020

V/v Mời tham dự Hội thảo trực

tuyến “Cửa hàng nhỏ hôm nay -

Doanh nghiệp lớn ngày mai: Bí kíp

tăng doanh thu từ khách hàng trực

tuyến” ứng phó với bất lợi và khó

khăn do dịch Covid-19.

Kính gửi:

 - Các sở, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi nhánh VCCI tại Thanh Hoá;

- Các tổ chức Hiệp hội trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Sở Công Thương Thanh Hóa nhận được Công văn số 534/TMĐT-TTPT

ngày 07/6/2021 của Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ Công Thương

về việc phối hợp tổ chức hội thảo trực tuyến “Cửa hàng nhỏ hôm nay - Doanh

nghiệp lớn ngày mai: Bí kíp tăng doanh thu từ khách hàng trực tuyến” ứng phó

với bất lợi và khó khăn do dịch Covid-19, Sở Công Thương thông tin đến Quý

cơ quan, đơn vị và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, như sau:

Triển khai thực hiện Chương trình hành động ban hành kèm theo Quyết

định số 163/QĐ-BCT ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương về việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm

2021 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện phát

triển kinh tế - xã hội, Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số phối hợp với

Chương trình Bệ phóng Việt Nam Digital 4.0 - Một sáng kiến của Google tổ

chức Hội thảo trực tuyến: “Cửa hàng nhỏ hôm nay - Doanh nghiệp lớn

ngày mai: Bí kíp tăng doanh thu từ khách hàng trực tuyến”.

Thông tin hội thảo trực tuyến:

1. Tên hội thảo: “Cửa hàng nhỏ hôm nay - Doanh nghiệp lớn ngày

mai: Bí kíp tăng doanh thu từ khách hàng trực tuyến.

2. Thời gian: 15h00 ngày 16/6/2021.

3. Link đăng ký miễn phí: http://bit.ly/MOITtangsales (Link đăng ký

tham gia Hội thảo sẽ được gửi qua email cho người đăng ký).

4. Kênh chính thức của chương trình trên Youtube.com:

https://www.youtube.com/c/VnDigital

5. Thông tin xin vui lòng liên hệ:

2

a) Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ Công Thương: Ông

Phạm Ngọc Vinh; Di động: 0986.080.311, Email: vinhpn@ecomviet.vn

b) Chương trình Bệ phóng Việt Nam Digital 4.0: Bà Hồ Bảo Quyên; Di

động: 0948802292, Email:quyenho@rsvp.com.vn

c) Sở Công Thương Thanh Hoá (Phòng Quản lý Xuất nhập khẩu): Bà

Vũ Thị Lan Hương; Di động: 0981122287, Email:

vulanhuongxnk@gmail.com

(Có nội dung Chương trình Hội thảo trực tuyến gửi kèm theo)

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm tham gia của Quý

cơ quan, đơn vị và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số;

- Lưu: VT, XNKvh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lƣơng

mailto:vinhpn@ecomviet.vn
mailto:quyenho@rsvp.com.vn
mailto:vulanhuongxnk@gmail.com

3

HỘI THẢO TRỰC TUYẾN

CỬA HÀNG NHỎ HÔM NAY - DOANH NGHIỆP LỚN NGÀY MAI: BÍ KÍP

TĂNG DOANH THU TỪ KHÁCH HÀNG TRỰC TUYẾN

- Thời gian: 15h00 ngày 16/06/2021

- Link đăng ký MIỄN PHÍ: http://bit.ly/MOITtangsales

- Link tham gia hội thảo sẽ được gửi qua email cho người đăng ký.

- Kênh chính thức của chương trình trên Youtube.com:

https://www.youtube.com/c/VnDigital

Thời gian Nội dung Thực hiện

15:00-15:05 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Cục Thương mại

điện tử và Kinh tế số

15:05-15:10

Tác động của Covid-19 với doanh

nghiệp và tính cấp thiết của việc chuyển

đổi kinh doanh từ truyền thống sang

trực tuyến và tập trung thu hút khách

hàng trực tuyến

Ồng Trần Bùi Xuân - Chuyên

gia của chương trình Bệ Phóng

Việt Nam Digital 4.0

15:10-15:20

Định hướng phát triển kinh tế số và

chương trình hỗ trợ của nhà nước phát

triển thương mại điện tử giai đoanh

2021 - 2025

Ông Nguyễn Văn Thành -

Giám đốc Trung tâm Phát triển

thương mại điện tử

15:20-15:30

Thuận lợi và khó khăn khi chuyển đổi

sang mô hình kinh doanh trực tuyến -

Câu chuyện từ những người trong cuộc

- MC Nguyên Khang - Chủ

thương hiệu Chả Cá Đế Vương

- Diễn viên Tiến Luật - Nhà

đồng sáng lập thương hiệu

Đông Trùng Hạ Thảo Kim

Cương Vàng

15:30-15:40

Doanh nghiệp cần chuẩn bị gì để

chuyển đổi từ kinh doanh truyền thống

sang trực tuyến (O2O - Offline to

Online)

Phạm Nguyễn Anh Thư -

Trưởng Bộ phận Hỗ trợ Nhà

bán hàng, Lazada Việt Nam

15:40-15:50

Giới thiệu Kênh đào tạo trực tuyến về

thương mại điện tử, kỹ năng kỹ thuật số,

kiến thức khởi nghiệp… trên Youtube

được bảo trợ bởi Bộ Công Thương.

https://www.youtube.com/c/VnDigital

Ồng Trần Bùi Xuân - Chuyên

gia của chương trình Bệ Phóng

Việt Nam Digital 4.0

15:50-16:15 Thảo luận và các câu hỏi cho diễn giả Các diễn giả

16:15 Bế mạc

4

		luongtd.stc@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-12T16:11:16+0700

		2021-06-12T16:28:15+0700

		2021-06-12T16:28:31+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-12T16:29:56+0700